ODA E MJEKEVE TE KOSOVES

KOSOVO DOCTORS CHAMBER ® LEKARSKA KOMORA KOSOVA

NR. I REE _53/2020

KESHILLI DREJTUES I OMK-SE, né mbéshtetje té Nenit 21, paragrafit 1 me nén-paragrafin 1.7
dhe 1.8 té Ligjit Nr. 04/L-150 pér Odat e Profesionistéve Shéndetésor, Neni 31 paragrafi 1 me
nénparagratét 1.7 dhe 1.8, si dhe Nenin 32, paragrafin 1 t& Statutit t¢ OMK-sé dhe Nenit 12, paragrafit 4
té Rregullores pér Procedurat Vendimmarrése té€ Organeve té OMK-sé, né proceduré t€ votimit
qarkullues té datés 30 korrik 2020, miraton kété:

VENDIM

I.  DHUROHEN mjetet financiare té dedikuara pér familjet e mjekéve qé kané vdekur si pasojé e
infektimit me virusin COVID-19, né shumé prej 1,000.00 € (me fjalé: njémijé euro) pér secilén
tamilje.

II.  Mjetet financiare nga paragrafi I 1 kétij vendimi do té sigurohen nga Buxheti 1 Odés sé¢ Mjekéve
té Kosovés, dhe shpenzimet e tilla do té trajtohen s1 mjete financiare me prioritet.

III. OBLIGOHET Zyra pér Buxhet dhe Financa qé té fillojé procedurat e nevojshme financiare
pér ekzekutimin e kétj vendimi sipas kushteve té parapara né té.

IV. Procedurat e métutjeshme do té zhvillohen né pérputhje me dispozitat e Rregullores pér
Menaxhimin e Financave t&¢ OMK-sé.

V. Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

KESHILLI DREJTUES I OMK-SE
NR. IREF. 53/2020 dt.30 korrik 2020
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